НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	07.09.2020

	№
	37/151

с.Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

от 03.07.2018 № 12/55

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 241-ФЗ                    «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ныровском сельском поселении, утвержденное решением Ныровской сельской Думы от 03.07.2018 № 12/55 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ныровском сельском поселении» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 11.2 части 11 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».

1.2. Пункт 4 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Председатель Ныровской

сельской Думы

Е.А. Винокурова

Глава Ныровского

сельского поселения

Г.Н. Тохтеев